

Presupuesto

Presupuesto	0301001	RECUPERACIÓN ADECUADAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA POR EL CAMINO VECINAL 0.700 KM EN PUENTE SOBRE DREN PURIZACA, DISTRITO DE BELLAVISTA DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE SECHURA - DEPARTAMENTO DE PIURA			
Subpresupuesto	001	RECUPERACIÓN ADECUADAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA			
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA		Costo al	21/04/2023	
Lugar	PIURA - PIURA - BELLAVISTA DE LA UNION				

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	TRANSITABILIDAD VEHICULAR				780,049.54
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				27,189.75
01.01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPO	GLB	1.00	8,500.00	8,500.00
01.01.02	TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION	KM	0.70	13,179.28	9,225.50
01.01.03	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE LA OBRA	GLB	1.00	9,464.25	9,464.25
01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				355,242.40
01.02.01	DESBROCE Y LIMPIEZA DE VEGETACIÓN MANUAL	m2	1,400.00	1.85	2,590.00
01.02.02	RETIRO DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE	m2	3,900.00	7.53	29,367.00
01.02.03	CORTE A NIVEL DE SUB RASANTE CON MAQUINARIA	m3	3,528.50	5.84	20,606.44
01.02.04	TERRAPLENES CON MATERIAL PROPIO	m3	1,101.20	9.60	10,571.52
01.02.05	PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE	m2	6,146.00	4.56	28,025.76
01.02.06	RELLENO CON HORMIGÓN E=15CM	m3	438.90	111.74	49,042.69
01.02.07	RELLENO CON OVER E=0.40M	m3	1,306.40	138.59	181,053.98
01.02.08	TRANSPORTE DE MATERIALES EXEDENTES A MAS DE 1000 M	m3	2,622.30	12.96	33,985.01
01.03	PAVIMENTOS				397,617.39
01.03.01	SUB BASE GRANULAR	m3	719.25	95.99	69,040.81
01.03.02	BASE GRANULAR	m3	670.43	95.99	64,354.58
01.03.03	IMPRIMACION CON EMULSION ASFALTICA	m2	4,200.00	7.63	32,046.00
01.03.04	PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE E=2	m2	4,200.00	55.28	232,176.00
02	PONTON L=9.05M				392,250.57
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				304.08
02.01.01	TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION	m2	135.75	2.24	304.08
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				36,770.53
02.02.01	DESBROCE Y LIMPIEZA DE VEGETACIÓN MANUAL	m2	135.75	1.85	251.14
02.02.02	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO Y LADRILLO	m3	18.56	80.26	1,489.63
02.02.03	EXCAVACION MANUAL P/ ESTRUCTURA.	m3	126.35	51.88	6,555.04
02.02.04	EXCAVACION C/MAQUINARIA EN TERRENO SATURADO P/ESTRUCTURA	m3	344.51	28.33	9,759.97
02.02.05	ENROCADO EN CIMENTACIÓN	m3	45.45	198.34	9,014.55
02.02.06	RELLENO CON MATERIAL PROPIO C/ MAQUINARIA	m3	72.72	20.00	1,454.40
02.02.07	TRANSPORTE DE MATERIALES EXEDENTES A MAS DE 1000 M	m3	636.25	12.96	8,245.80
02.03	ENTIBADO DE ZANJAS Y DRENAJE DE NIVEL FREATICO				53,346.97
02.03.01	ENTIBADO Y DESENTIBADO DE ZANJAS H=4.00 A 6.50M	m2	221.34	141.56	31,332.89
02.03.02	DRENAJE CONTINUO EN ENTIBADO	DIA	44.00	500.32	22,014.08
02.04	CONCRETO SIMPLE				2,582.52
02.04.01	SOLADO E=10CM	m2	55.55	46.49	2,582.52
02.05	ENCOFRADO PARA PONTON				17,978.10
02.05.01	CONCRETO F'C=140 KG/CM2 +30% P.G. EN APOYO PARA ENCOFRADO	m3	5.29	186.12	984.57
02.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN APOYO DE CONCRETO	m2	35.28	78.70	2,776.54
02.05.03	APOYOS VERTICALES EN ENCOFRADO	und	42.00	172.14	7,229.88
02.05.04	ARRIOSTRES TRANSVERSALES INC REFUERZO	und	35.00	98.41	3,444.35
02.05.05	ARRIOSTRES LONGITUDINAL INC REFUERZO	und	36.00	98.41	3,542.76
02.06	CONCRETO ARMADO				281,268.37
02.06.01	ZAPATAS				45,133.71
02.06.01.01	CONCRETO ZAPATAS, F'C=210 KG/CM2	m3	30.55	699.93	21,382.86
02.06.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ZAPATAS	m2	28.27	78.70	2,224.85
02.06.01.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 PARA ZAPATAS	kg	2,407.83	8.94	21,526.00
02.06.02	ESTRIBOS				111,299.73
02.06.02.01	CONCRETO EN ESTRIBOS F'C= 210 KG/CM2	m3	67.73	699.93	47,406.26
02.06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ESTRIBOS CARAVISTA	m2	195.09	116.44	22,716.28
02.06.02.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 PARA ESTRIBOS	kg	4,605.95	8.94	41,177.19
02.06.03	LOSA Y VEREDAS				91,629.96
02.06.03.01	CONCRETO EN LOSA Y VEREDAS F'C= 280 KG/CM2	m3	37.88	793.35	30,052.10
02.06.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA Y VEREDAS	m2	93.24	78.70	7,337.99
02.06.03.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 PARA LOSA Y VEREDAS	kg	6,067.10	8.94	54,239.87

Presupuesto

Presupuesto **0301001 RECUPERACIÓN ADECUADAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA POR EL CAMINO VECINAL 0.700 KM EN PUENTE SOBRE DREN PURIZACA, DISTRITO DE BELLAVISTA DE LA UNIÓN - PROVINCIA DE SECHURA - DEPARTAMENTO DE PIURA**

Subpresupuesto **001 RECUPERACIÓN ADECUADAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA**

Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA** Costo al **21/04/2023**

Lugar **PIURA - PIURA - BELLAVISTA DE LA UNION**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.06.04	VARIOS				33,204.97
02.06.04.01	JUNTA DE DILATACION METALICA	m	17.20	1,077.89	18,539.71
02.06.04.02	APOYO NEOPRENO GRADO 3, 60 DURO DE 0.50 x 0.20 x 0.05 M	und	2.00	1,700.00	3,400.00
02.06.04.03	TUBERIA PVC SAP C-10 Ø 4", L=1.00M	und	4.00	216.98	867.92
02.06.04.04	TUBERIA PVC SAP C-10 Ø 6"	m	16.80	216.98	3,645.26
02.06.04.05	BARANDA METALICA F°G° Ø 3" (INC PINTURA EPOXICA)	m	16.80	378.10	6,352.08
02.06.04.06	SEÑALIZACIONES VERTICALES	und	2.00	200.00	400.00
03	SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL				24,932.30
03.01	LINEA AMARILLA EN PAVIMENTO E=0.10 M.	m	267.00	10.72	2,862.24
03.02	LINEA BLANCA EN PAVIMENTO E=0.10 M.	m	1,400.00	10.72	15,008.00
03.03	SEÑALES PREVENTIVAS	und	10.00	492.72	4,927.20
03.04	SEÑALES REGLAMENTARIAS	und	3.00	711.62	2,134.86
04	RECUPERACIÓN AMBIENTAL DE AREAS AFECTADAS				9,618.00
04.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	5,600.00	0.78	4,368.00
04.02	MEDIDAS DE MITIGACION DURANTE LA EJECUCIÓN	GLB	1.00	5,250.00	5,250.00
05	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				21,295.60
05.01	ALQUILER DE BAÑO PORTATIL EN OBRA	mes	4.00	1,200.00	4,800.00
05.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	50.00	183.76	9,188.00
05.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	1,030.54	1,030.54
05.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	3,277.06	3,277.06
05.05	CAPACITACION DE SEGURIDAD	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
	Costo Directo				1,228,146.01
	GASTOS GENERALES 8%				98,251.68
	UTILIDAD 7%				85,970.22
	IMPLEMENTACION PLAN COVID				7,982.48
	SUB TOTAL				1,420,350.39
	IGV (18%)				255,663.07
					=====
	VALOR REFERENCIAL				1,676,013.46
					=====
	SUPERVISION (4%)				67,040.54
					=====
	PRESUPUESTO TOTAL				1,743,054.00

SON : UN MILLON SETECIENTOS CUARENTITRES MIL CINCUENTICUATRO Y 00/100 SOLES